2023 年８月吉日
会員各位

和歌山県保険医協会
理事長 龍神弘幸

「現行の健康保険証を残してください」請願署名 ご協力のお願い

拝啓
日頃は当会の活動にご協力を賜り厚く御礼申しあげます。
政府は健康保険証を廃止し、マイナンバーカードに一本化する法案を可決・成

立させました。しかし、短い国会審議の中でも保険証廃止の問題点は浮き彫りに
なり、成立後も、マイナンバーナカードをめぐってトラブルが相次いでいます。
各協会、保団連による調査・記者発表などは連日のようにマスコミ各社に取り

上げられ、７割を超える保険証廃止の延期・撤回を求める国民世論をつくってき
ました。
保団連では来年秋の保険証廃止を中止させるために、さらに世論を広げる取り

組みを全国に呼びかけています。そのため、マイナ保険証の問題、よくある疑問
の解説と請願署名の宣伝物を作成しました。待合室等でご活用頂ければ幸いです。
「現行の健康保険証を残してください」請願署名へのご協力をよろしくお願い

申しあげます。
敬具

◇署名用紙、チラシについて、追加注文の希望がございましたら、
以下の注文書にてご連絡願います。

◇署名ハガキ付ポケットティッシュの配布にご協力いただける場合、
協会事務局までご連絡ください。１箱（１００個）無料でお送りいたします。
以下の注文書にてご連絡願います。

ご協力頂ける場合、請願署名は１０月末までにご返送願います。
※同封の返信用封筒をご利用ください。

保険医協会事務局 行 ＦＡＸ：０７３－４３６－４８２７

注 文 書

ご氏名：

電 話：
（スタンプ可）

☑をつけてご希望の枚数をご記入ください。

□「現行の健康保険証を残してください」 署名用紙 枚

□「保険証廃止はありえない！」 チラシ 枚

□署名ﾊｶﾞｷ付ポケットティッシュ１００個（１箱） ポケットティッシュ １箱

※すべて無料でお送りしますが、発送まで日数がかかります。あらかじめご了承願います。